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N Á V R H   N A   U Z N E S E N I E  

Číslo uznesenia:........./2024  

Uznesenie Kooperačnej rady SPR Spiš 
K bodu programu: 7a „prerokovanie vyhodnotenia projektových zámerov v rámci 

vyhlásených výziev ITI“ 

Predkladateľ: Mgr. Štefan Pavlík, vedúci odboru Rady Partnerstva 

Kooperačná rada SPR Spiš na svojom 11. zasadnutí,  

ktoré sa uskutočnilo dňa 30.9.2024 v Prešove: 

 

ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ 

 

A/  

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v Spojenej škole, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov – II. Etapa, žiadateľa: Spojená 

škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

541 960,00 € 44 632,00 € 51 008,00 € 637 600,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

B/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ technická, Kukučínova 483/12, Poprad, žiadateľa: Stredná odborná 

škola technická, Kukučínova 483/12, Poprad. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 



 
Kooperačná rada strategicko-plánovacieho regiónu Spiš 

 
EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

1 433 100,00 € 118 020,00 € 134 880,00 € 1 686 000,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

C/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ elektrotechnickej, Hlavná 1400/1, Poprad – Matejovce - II. Fáza, 

žiadateľa: Stredná odborná škola elektrotechnická, Hlavná 1400/1, Poprad - Matejovce. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV                              

4 740 201,00 € 390 369,49 € 446 136,57 € 5 576 707,06 € 2 237 953,39 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

D/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ technickej, Družstevná 1474/19, Humenné, žiadateľa: Stredná odborná 

škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV                              

1 412 955,00 € 116 361,00 € 132 984,00 € 1 662 300,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 
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E/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry pre technické odbory v stredoškolskom kampuse v Starej Ľubovni, žiadateľa: 

Spojená škola, Jarmočná 108, Stará Ľubovňa. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 764 965,00 € 227 703,00 € 260 232,00 € 3 252 900,00 € 3 000 000,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

F/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Rekonštrukcia Evanjelickej 

spojenej školy v Prešove pre potreby skvalitnenia vzdelávacích priestorov Evanjelického 

kolegiálneho gymnázia a Evanjelickej základnej školy s materskou školou, ktoré sú 

organizačnými zložkami Evanjelickej spojenej školy, žiadateľa: Východný dištrikt Evanjelickej 

cirkvi augsburského vyznania na Slovensku. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

1 053 496,76 € 86 758,55 € 99 152,64 € 1 239 407,95 € 0,00 € 

 Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

G/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ technickej Volgogradská 1, Prešov, žiadateľa: Stredná odborná škola 

technická, Volgogradská 1, Prešov. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 
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infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

  

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 806 020,00 € 231 084,00 € 264 096,00 € 3 301 200,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

H/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ polytechnickej Jána Antonína Baťu, Štefániková 39, Svit, žiadateľa: 

Stredná odborná škola polytechnická Jána Antonína Baťu, Štefánikova 39, Svit. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 747 880,00 € 226 296,00 € 258 624,00 € 3 232 800,00 € 0,00 € 

 Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

 CH/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ gastronómie a služieb, SDH 3, Prešov, žiadateľa: Stredná odborná škola 

gastronómie a služieb, Sídlisko duklianskych hrdinov 3, Prešov. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície  

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 151 233,13 € 177 160,38 € 202 469,00 € 2 530 862,51 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 
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I/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ ekonomiky, hotelierstva a služieb Jána Andraščíka, Pod Vinbargom 3, 

Bardejov, žiadateľa: Stredná odborná škola ekonomiky, hotelierstva a služieb Jána 

Andraščíka, Pod Vinbargom 3, Bardejov. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 426 410,00 € 199 822,00 € 228 368,00 € 2 854 600,00 € 0,00 € 

 Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

J/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ polytechnická a služieb arm. gen. L. Svobodu, Bardejovská 715/18, 

Svidník, žiadateľa: Stredná odborná škola polytechnická a služieb arm. gen. L. Svobodu, 

Bardejovská 715/18, Svidník. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

1 697 960,00 € 139 832,00 € 159 808,00 € 1 997 600,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

K/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie vzdelávacej 

infraštruktúry v SOŠ drevárskej, Lúčna 1055, Vranov nad Topľou, žiadateľa: Stredná odborná 

škola drevárska, Lúčna 1055, Vranov nad Topľou. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 
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infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

  

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

1 639 174,00 € 134 990,80 € 154 275,20 € 1 928 440,00 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

L/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnemu a kvalitnému vzdelávaniu na ZŠ G. Haina v Levoči, žiadateľa: Mesto Levoča. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

457 398,33 € 37 668,10 € 43 049,26 € 538 115,69 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

M/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Rozšírenie školy M.R. Štefánika, 

Spišská Belá, žiadateľa: Mesto Spišská Belá. 

Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 986 706,17 € 245 964,00 € 281 101,80 € 3 513 771,97 € 0,00 € 

Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 

 

N/ 

projektový zámer integrovanej územnej investície s názvom: Telocvičňa – ZŠ s MŠ v Podolínci, 

žiadateľa: Mesto Podolínec. 
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Projektový zámer integrovanej územnej investície sa bude realizovať z opatrenia špecifického 

cieľa: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v oblasti 

vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

  

Celkové oprávnené výdavky projektového zámeru integrovanej územnej investície 

EÚ zdroj ŠR Vlastné zdroje COV NV 

2 113 515,65 € 174 054,23 € 198 919,12 € 2 486 489,00 € 0,00 € 

 Projektový zámer integrovanej územnej investície je schvaľovaný do 100% COV opatrenia 

územných zdrojov. 
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NÁVRH  NA  UZNESENIE 

Číslo uznesenia:........./2024 

Uznesenie Kooperačnej rady SPR Spiš 
K bodu programu: 7a 

Predkladateľ: Mgr. Štefan Pavlík, vedúci odboru Rady Partnerstva 

Kooperačná rada SPR Spiš na svojom 13. zasadnutí,  
ktoré sa uskutočnilo dňa 25. 9. 2024 v Prešove: 

 

ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ 

 

A/ 

zoznam projektových zámerov integrovanej územnej investície, ktoré nesplnili prijaté kritéria 

v rámci uznesenia RP č. 57/2024 zo dňa 03.06.2024 pre SPR Spiš: 

 

  

  

ER RR ŠR VZ NV

 	Telocvičňa pre 

ZŠ s MŠ 

Vikartovce

108
Obec 

Vikartovce
1 393 066,78 114 723,14 131 112,17 0,00 0,00 0 227 N/A

 	Modernizácia 

učební základnej 

školy Ttranská 

Lomnica

138
Mesto 

Vysoké Tatry 
369 163,93 30 401,73 34 744,85 0,00 0,00 0 214 N/A

Vybudovanie 

workout ihrísk a 

altánku Základná 

škola s 

materskou 

školou Dolný 

Smokovec

149
Mesto 

Vysoké Tatry
286 244,56 23 573,08 26 940,67 0,00 0,00 0 133 N/A

 	Spojená škola 

sv. Anny
105

Špeciálna 

základná 

škola sv. 

Anny, 

Štúrova 5, 

Stará 

Ľubovňa

2 975 456,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0 24 N/A

Modernizácia 

Základnej školy 

Spišské Bystré

172

Obec 

Spišské 

Bystré

218 058,81 17 957,78 20 523,18 0,00 0,00 0 327 N/A

Počet 

žiakov
Poradie Názov PZ IÚI

Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ

Celkové oprávnené výdavky
Alokácia Body 
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N Á V R H   N A   U Z N E S E N I E  

Číslo uznesenia:........./2024 

Uznesenie Kooperačnej rady SPR Spiš 
K bodu programu: 7a 

Predkladateľ: Mgr. Štefan Pavlík, vedúci odboru Rady Partnerstva 

Kooperačná rada SPR Spiš na svojom 13. zasadnutí,  
ktoré sa uskutočnilo dňa 25. 9. 2024 v Prešove: 

 

 

ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ 
 

A/ 

zoznam projektových zámerov integrovanej územnej investície nad 100 % COV opatrenia 

územných zdrojov špecifického cieľa RSO4.2 pre SŠ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

„Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry 

Strednej 

priemyselnej 

školy strojníckej, 

Duklianska 1, 

Prešov – II.etapa“

173

Stredná 

priemyselná 

škola 

strojnícka, 

Duklianska 1, 

Prešov 

1 017 450,00 83 790,00 95 760,00 0,00 8,52 11 395 1

Obnova 

gymnázia DSA 

Sabinov

147

Súkromné 

Gymnázium 

DSA, 

Komenského 

40, Sabinov 

1 829 595,60 150 672,58 172 197,23 0,00 15,31 8 92 2

Názov PZ IÚI Číslo PZ IÚI Žiadateľ
Celkové oprávnené výdavky

Alokácia Body Počet žiakov Poradie 
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B/ 

zoznam projektových zámerov integrovanej územnej investície nad 100 % COV opatrenia 

územných zdrojov špecifického cieľa RSO4.2 pre SPR Spiš: 

 

ER RR ŠR VZ NV

Rekonštrukcia a 

modernizácia 

základnej školy 

Školská 3 v 

Spišskom 

Podhradí

164

Mesto 

Spišské 

Podhradie

1 137 735,34 93 695,85 107 080,97 0,00 19,60 12 352 1

 	Rekonštrukcia a 

modernizácia 

Základnej školy 

Spišská Stará 

Ves

176

Mesto 

Spišská 

Stará Ves 

2 462 138,74 202 764,37 231 730,70 0,00 42,43 12 343 2

 	Modernizácia 

základnej školy 

Plavnica

102
Obec 

Plavnica
2 189 611,03 180 320,91 206 081,04 0,00 37,73 12 258 3

 	Rekonštrukcia a 

modernizácia 

základnej školy s 

materskou 

školou v obci 

Liptovská 

Teplička.

148

Obec 

Liptovská 

Teplička 

300 985,81 24 787,07 28 328,08 0,00 5,18 12 241 4

 	Zlepšenie 

kvality 

vzdelávania 

žiakov základnej 

školy v obci 

Plaveč

125 Obec Plaveč 234 391,79 19 302,85 22 060,41 0,00 4,03 12 167 5

 	Modernizácia 

Základnej školy 

s materskou 

školou v 

Spišskom 

Hrhove

121

Obec 

Spišský 

Hrhov 

289 000,00 23 800,00 27 200,00 0,00 4,98 10 299 6

 	Moderná škola 

– ZŠ Štrba
127 Obec Štrba 1 252 005,80 103 106,36 117 835,84 0,00 21,57 10 218 7

 	Modernizácia 

ZŠ s MŠ 

Hniezdne

166
Obec 

Hniezdne 
1 988 146,27 163 729,69 187 119,65 0,00 34,25 10 175 8

 	Modernizácia a 

debarierizácia 

ZŠ Za vodou

117

Základná 

škola, Za 

vodou 14, 

Stará 

Ľubovňa

430 865,27 35 483,02 40 552,03 0,00 7,42 10 172 9

 	Zlepšenie 

kvalitného a 

inkluzívneho 

vzdelávania 

žiakov základnej 

školy v obci 

Veľký Lipník

154
Obec Veľký 

Lipník
1 173 722,50 96 659,50 110 468,00 0,00 20,22 10 108 10

 	Modernizácia 

Základnej školy 

Dr. Daniela 

Fischera, 

Kežmarok

115
Mesto 

Kežmarok 
519 062,46 42 746,32 48 852,94 0,00 8,94 8 625 11

Vybavenie ZŠ 

Šarišské 

Jastrabie

168

Obec 

Šarišské 

Jastrabie 

178 500,00 14 700,00 16 800,00 0,00 3,07 7 252 12

 	Modernizácia 

Základnej školy - 

Grundschule, 

Kežmarok

129
Mesto 

Kežmarok 
685 585,83 56 460,01 64 525,73 0,00 11,81 7 504 13

 	Modernizácia 

Základnej školy 

s materskou 

školou Nižná 

brána, 

Kežmarok

145
Mesto 

Kežmarok
551 984,71 45 457,56 51 951,50 0,00 9,51 7 466 14

 	Modernizácia 

ZŠ Komenského 

Svit

144 Mesto Svit 186 447,50 15 354,50 17 548,00 0,00 3,21 6 551 15

Názov PZ IÚI
Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ

Celkové oprávnené výdavky
Alokácia Body 

Počet 

žiakov
Poradie 
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DÔVODOVÁ SPRÁVA 

Sekretariát Rady partnerstva PSK v súlade s IÚS PSK na roky 2021-2027 (schválenou 

uznesením Rady Partnerstva PSK č. 9/2023 dňa 21.2.2023, verzia 3.0 schválená 3.6.2024) 

a MU RO pre Program Slovensko č. 8 (verzia 2.1 účinná 01.08.2024), predkladá RP informáciu 

o PZ IÚI predložených v rámci opatrenia: RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania 

rozvíjaním dostupnej infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu. 

Dňa 30.4.2024 MIRRI SR vyhlásilo výzvu na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný 

príspevok na podporu rozvoja regionálneho školstva (kód výzvy: PSK-MIRRI-010-2024-ITI-

EFRR) pre opatrenie RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania odolnosti pre dištančné a online vzdelávanie a odbornú 

prípravu. 

V súlade s vyhlásenou výzvou bolo na 10. zasadnutí Rady partnerstva PSK dňa 03.06.2024 

prijaté uznesenie č. 57/2024, ktorým Rada partnerstva PSK schválila kritéria výberu PZ IÚI pre 

vyhlásenú výzvu MIRRI SR č. PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR. 

Dňa 11.06. 2024 Sekretariát Rady partnerstva PSK pristúpil k vyhláseniu vyzvania na 

predkladanie PZ IÚI v rámci vyhlásenej výzvy č. PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR. Dĺžka trvania 

vyzvania na predkladanie PZ IÚI bola stanovená RP v termíne od 11.06.2024 do 11.07.2024. 

Na Sekretariát Rady Partnerstva PSK bolo doručených celkovo 76 projektových zámerov, z 

toho: 14 PZ IÚI pre SŠ, 23 PZ IÚI pre SPR Spiš, 22 PZ IÚI pre SPR Šariš a 17 PZ IÚI pre SPR Horný 

Zemplín. 

Sekretariát Rady Partnerstva PSK posúdil doručené PZ IÚI v súlade s prijatými kritériami zo 

dňa 03.06.2024. 10 projektových zámerov nesplnilo vylučujúce kritéria t. j. v zmysle prijatých 

kritérií RP boli z hodnotenia vylúčené, z toho 5 PZ IÚI pre SPR Spiš (viď. príloha č. 1) 

Projektové zámery IÚI s výnimkou stredných škôl boli rozdelené podľa jednotlivých SPR. 

Poradie projektových zámerov bolo určené podľa dosiahnutých bodov a to zostupne od 

najvyššieho počtu bodov po najnižší počet bodov na hranicu vyčerpania alokácie t. j. do 100 

% výšky alokácie (viď. príloha č.2) 

Zároveň Sekretariát Rady Partnerstva PSK na základe vysokého dopytu z územia pre dané 

opatrenie vytvoril v súlade s MU RO č. 8 bod. 2.5. zoznam PZ IÚI nad 100 % výšky alokácie.  

Zoznam tvoria PZ IÚI, ktoré splnili prijaté kritéria v rámci uznesenia RP č. 57/2024 zo dňa 

03.06.2024, ale vzhľadom na dosiahnutý počet bodov a schválenú výšku alokácie MIRRI SR 

presiahli kvótu pridelenej územnej alokácie. Poradie projektových zámerov bolo určené podľa 
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dosiahnutých bodov a to zostupne od najvyššieho počtu bodov po najnižší počet bodov. 

Poradie PZ IÚI je pre dané opatrenie záväzné (viď. príloha č. 3). 

V zmysle MU RO č. 8 bod 2. 4 Overenie súladu náležitostí PZ IÚI a posúdenie pridanej hodnoty 

PZ IÚI pre rozvoj územia, zamestnanci Sekretariátu Rady Partnerstva PSK posúdili doručené 

PZ IÚI v  rozsahu: 

 a) formálna stránka predloženého PZ IÚI 

b) súlad s opatreniami/špecifickými cieľmi P SK vyčlenenými pre IÚI (tematické 

zameranie, ciele projektu, finančné parametre), 

c) súlad s podmienkami poskytnutia príspevku, 

d) súlad s IÚS, regionálnymi/miestnymi sektorovými stratégiami, 

e) prínos PZ IÚI k deklarovanému integrovanému riešeniu a pozitívny dopad PZ IÚI na 

územie, 

f) súlad s kritériami pre výber PZ IÚI 

 

Zároveň ku každému predloženému PZ IÚI v stanovenej lehote vydali stanovisko v zmysle 

prílohy č. 5 MU RO č. 8. Doručené PZ IÚI spolu s vydanými stanoviskami Sekretariátu Rady 

Partnerstva PSK tvoria prílohu dôvodovej správy.   

 

Sekretariát Rady Partnerstva PSK si vás zároveň dovoľuje upozorniť na podmienku MIRRI SR v 

rámci výberu a schvaľovania PZ IÚI (MU RO č. 8 bod 2.5):   

„Pri výbere a schvaľovaní PZ IÚI RP zabezpečí, aby boli realizáciou vybraných projektov (keď 

sa schválený PZ IÚI preklopí do ŽoNFP) dosiahnuté cieľové hodnoty ukazovateľov P SK, ktoré 

sa vzťahujú k jednotlivým opatreniam/špecifickým cieľom P SK, a to vo výške zodpovedajúcej 

podielu výšky alokácie vyčlenenej v rámci daného opatrenia/špecifického cieľa na IÚI osobitne 

pre RP a osobitne pre KR UMR. Sledovanie dosahovania cieľových hodnôt merateľných 

ukazovateľov sa uplatňuje na úrovni územnej alokácie, nie na úrovni konkrétneho projektu.“ 

K dnešnému dňu MIRRI SR stanovilo hodnotu merateľných ukazovateľov pre opatrenie 

RSO4.2 na úrovni naplnenia: 

a) MU PSKPRCO67 „kapacita tried v nových alebo modernizovaných vzdelávacích 

zariadeniach: 20 821/osoby 

b) MU PSKPRCR71 „používatelia nových alebo modernizovaných vzdelávacích zariadení za 

rok: 20 821/osoby  

 

Schválením PZ IÚI dôjde k naplneniu MU v hodnote 12 304/osoby.  
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Príloha č.1 - zoznam PZ IÚI, ktoré nesplnili prijaté kritéria v rámci uznesenia RP č. 57/2024 zo 

dňa 03.06.2024_SPR Spiš: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

 	Telocvičňa pre 

ZŠ s MŠ 

Vikartovce

108
Obec 

Vikartovce
1 393 066,78 114 723,14 131 112,17 0,00 0,00 0 227 N/A

 	Modernizácia 

učební základnej 

školy Ttranská 

Lomnica

138
Mesto 

Vysoké Tatry 
369 163,93 30 401,73 34 744,85 0,00 0,00 0 214 N/A

Vybudovanie 

workout ihrísk a 

altánku Základná 

škola s 

materskou 

školou Dolný 

Smokovec

149
Mesto 

Vysoké Tatry
286 244,56 23 573,08 26 940,67 0,00 0,00 0 133 N/A

 	Spojená škola 

sv. Anny
105

Špeciálna 

základná 

škola sv. 

Anny, 

Štúrova 5, 

Stará 

Ľubovňa

2 975 456,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0 24 N/A

Modernizácia 

Základnej školy 

Spišské Bystré

172

Obec 

Spišské 

Bystré

218 058,81 17 957,78 20 523,18 0,00 0,00 0 327 N/A

5 241 990,42 186 655,73 213 320,87 0,00 0,00

Počet 

žiakov
Poradie Názov PZ IÚI

Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ

Celkové oprávnené výdavky
Alokácia Body 
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Príloha č.2 – zoznam schválených PZ IÚI, ktoré splnili prijaté kritéria v rámci uznesenia RP   č. 

57/2024 zo dňa 03.06.2024 do 100 % COV opatrenia územných zdrojov_SŠ + SPR Spiš: 

Stredné školy  

IPB A:  A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania:  

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

	Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

Spojenej škole, Ľ. 

Podjavorinskej 

22, Prešov – II. 

Etapa

184

Spojená škola, 

Ľ. 

Podjavorinskej 

22, Prešov 

541 960,00 44 632,00 51 008,00 0,00 4,54 15 496 1

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ technická, 

Kukučínova 

483/12, Poprad

68

Stredná 

odborná škola 

technická, 

Kukučínova 

483/12, 

Poprad

1 433 100,00 118 020,00 134 880,00 0,00 12,00 15 296 2

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ 

elektrotechnickej, 

Hlavná 1400/1, 

Poprad – 

Matejovce - II. 

Fáza

64

Stredná 

odborná škola 

elektrotechnick

á, Hlavná 

1400/1, 

Poprad - 

Matejovce 

4 740 201,00 390 369,49 446 136,57 2 237 953,39 39,68 15 294 3

 	Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ technickej, 

Družstevná 

1474/19, 

Humenné

66

Stredná 

odborná škola 

technická, 

Družstevná 

1474/19, 

Humenné

1 412 955,00 116 361,00 132 984,00 0,00 11,81 15 251 4

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry pre 

technické odbory 

v stredoškolskom 

kampuse v Starej 

Ľubovni

186
Spojená škola 

Stará Ľubovňa
2 764 965,00 227 703,00 260 232,00 3 000 000,00 23,14 11 740 5

Rekonštrukcia 

Evanjelickej 

spojenej školy v 

Prešove pre 

potreby 

skvalitnenia 

vzdelávacích 

priestorov 

Evanjelického 

kolegiálneho 

gymnázia a 

Evanjelickej 

základnej školy s 

materskou 

školou, ktoré sú 

organizačnými 

zložkami 

Evanjelickej 

spojenej školy

163

Východný 

dištrikt 

Evanjelickej 

cirkvi 

augsburského 

vyznania na 

Slovensku

1 053 496,76 86 758,55 99 152,64 0,00 8,83 11 538 6

11 946 677,76 983 844,04 1 124 393,21 5 237 953,39 100,00

Názov PZ IÚI Číslo PZ IÚI Žiadateľ
Celkové oprávnené výdavky

Alokácia Body Počet žiakov Poradie 
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IPB E:  E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k vzdelávaniu, odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania (zvlášť pre MRK): 

 

 

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ technickej 

Volgogradská 1, 

Prešov 

162

Stredná 

odborná škola 

technická, 

Volgogradská 

1, Prešov

2 806 020,00 231 084,00 264 096,00 0,00 20,83 15 511 1

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ 

polytechnickej 

Jána Antonína 

Baťu, 

Štefániková 39, 

Svit

159

Stredná 

odborná škola 

polytechnická 

Jána Antonína 

Baťu, 

Štefánikova 

39, Svit

2 747 880,00 226 296,00 258 624,00 0,00 20,40 15 385 2

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ 

gastronómie a 

služieb, SDH 3, 

Prešov

180

Stredná 

odborná škola 

gastronómie a 

služieb, 

Sídlisko 

duklianskych 

hrdinov 3, 

Prešov 

2 151 233,13 177 160,38 202 469,00 0,00 15,98 15 363 3

	Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ ekonomiky, 

hotelierstva a 

služieb Jána 

Andraščíka, Pod 

Vinbargom 3, 

Bardejov

181

Stredná 

odborná škola 

ekonomiky, 

hotelierstva a 

služieb Jána 

Andraščíka, 

Pod 

Vinbargom 3, 

Bardejov

2 426 410,00 199 822,00 228 368,00 0,00 18,02 15 352 4

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ 

polytechnická a 

služieb arm. gen. 

L. Svobodu, 

Bardejovská 

715/18, Svidník

157

Stredná 

odborná škola 

polytechnická 

a služieb arm. 

gen. L. 

Svobodu, 

Bardejovská 

715/18, 

Svidník

1 697 960,00 139 832,00 159 808,00 0,00 12,60 15 322 5

Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry v 

SOŠ drevárskej, 

Lúčna 1055, 

Vranov nad 

Topľou

160

Stredná 

odborná škola 

drevárska, 

Lúčna 1055, 

Vranov nad 

Topľou

1 639 174,00 134 990,80 154 275,20 0,00 12,17 15 272 6

13 468 677,13 1 109 185,18 1 267 640,20 0,00 100,00

Počet 

žiakov
Poradie 

Celkové oprávnené výdavky
Názov PZ IÚI

Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ Alokácia Body 
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Základné školy 

IPB A:  A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania_SPR Spiš: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

Zlepšenie 

rovného prístupu 

k inkluzívnemu a 

kvalitnému 

vzdelávaniu na 

ZŠ G. Haina v 

Levoči

161
Mesto 

Levoča 
457 398,34 37 668,10 43 049,26 0,00 7,88 12 500 1

Rozšírenie školy 

M.R. Štefánika, 

Spišská Belá

170

Mesto 

Spišská 

Belá

2 986 706,17 245 964,00 281 101,80 0,00 51,47 12 429 2

Telocvičňa - ZŠ 

s MŠ v Podolínci
131

Mesto 

Podolínec
2 113 515,65 174 054,23 198 919,12 0,00 36,42 12 369 3

5 557 620,16 457 686,33 523 070,18 0,00 95,77

Počet 

žiakov
Poradie Body Názov PZ IÚI

Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ

Celkové oprávnené výdavky
Alokácia
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Príloha č. 3 -  zoznam schválených PZ IÚI, ktoré splnili prijaté kritéria v rámci uznesenia RP   

č. 57/2024 zo dňa 03.06.2024 nad 100 % COV opatrenia územných zdrojov- SŠ + SPR Spiš: 

Stredné školy  

IPB A:  A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ER RR ŠR VZ NV

„Zlepšenie 

vzdelávacej 

infraštruktúry 

Strednej 

priemyselnej 

školy strojníckej, 

Duklianska 1, 

Prešov – II.etapa“

173

Stredná 

priemyselná 

škola 

strojnícka, 

Duklianska 1, 

Prešov 

1 017 450,00 83 790,00 95 760,00 0,00 8,52 11 395 1

Obnova 

gymnázia DSA 

Sabinov

147

Súkromné 

Gymnázium 

DSA, 

Komenského 

40, Sabinov 

1 829 595,60 150 672,58 172 197,23 0,00 15,31 8 92 2

2 847 045,60 234 462,58 267 957,23 0,00 23,83

Body Počet žiakov Poradie Názov PZ IÚI Číslo PZ IÚI Žiadateľ
Celkové oprávnené výdavky

Alokácia
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Základné školy 

IPB A:  A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry vzdelávania, odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania_SPR Spiš: 

 

ER RR ŠR VZ NV

Rekonštrukcia a 

modernizácia 

základnej školy 

Školská 3 v 

Spišskom 

Podhradí

164

Mesto 

Spišské 

Podhradie

1 137 735,34 93 695,85 107 080,97 0,00 19,60 12 352 1

 	Rekonštrukcia a 

modernizácia 

Základnej školy 

Spišská Stará 

Ves

176

Mesto 

Spišská 

Stará Ves 

2 462 138,74 202 764,37 231 730,70 0,00 42,43 12 343 2

 	Modernizácia 

základnej školy 

Plavnica

102
Obec 

Plavnica
2 189 611,03 180 320,91 206 081,04 0,00 37,73 12 258 3

 	Rekonštrukcia a 

modernizácia 

základnej školy s 

materskou 

školou v obci 

Liptovská 

Teplička.

148

Obec 

Liptovská 

Teplička 

300 985,81 24 787,07 28 328,08 0,00 5,18 12 241 4

 	Zlepšenie 

kvality 

vzdelávania 

žiakov základnej 

školy v obci 

Plaveč

125 Obec Plaveč 234 391,79 19 302,85 22 060,41 0,00 4,03 12 167 5

 	Modernizácia 

Základnej školy 

s materskou 

školou v 

Spišskom 

Hrhove

121

Obec 

Spišský 

Hrhov 

289 000,00 23 800,00 27 200,00 0,00 4,98 10 299 6

 	Moderná škola 

– ZŠ Štrba
127 Obec Štrba 1 252 005,80 103 106,36 117 835,84 0,00 21,57 10 218 7

 	Modernizácia 

ZŠ s MŠ 

Hniezdne

166
Obec 

Hniezdne 
1 988 146,27 163 729,69 187 119,65 0,00 34,25 10 175 8

 	Modernizácia a 

debarierizácia 

ZŠ Za vodou

117

Základná 

škola, Za 

vodou 14, 

Stará 

Ľubovňa

430 865,27 35 483,02 40 552,03 0,00 7,42 10 172 9

 	Zlepšenie 

kvalitného a 

inkluzívneho 

vzdelávania 

žiakov základnej 

školy v obci 

Veľký Lipník

154
Obec Veľký 

Lipník
1 173 722,50 96 659,50 110 468,00 0,00 20,22 10 108 10

 	Modernizácia 

Základnej školy 

Dr. Daniela 

Fischera, 

Kežmarok

115
Mesto 

Kežmarok 
519 062,46 42 746,32 48 852,94 0,00 8,94 8 625 11

Vybavenie ZŠ 

Šarišské 

Jastrabie

168

Obec 

Šarišské 

Jastrabie 

178 500,00 14 700,00 16 800,00 0,00 3,07 7 252 12

 	Modernizácia 

Základnej školy - 

Grundschule, 

Kežmarok

129
Mesto 

Kežmarok 
685 585,83 56 460,01 64 525,73 0,00 11,81 7 504 13

 	Modernizácia 

Základnej školy 

s materskou 

školou Nižná 

brána, 

Kežmarok

145
Mesto 

Kežmarok
551 984,71 45 457,56 51 951,50 0,00 9,51 7 466 14

 	Modernizácia 

ZŠ Komenského 

Svit

144 Mesto Svit 186 447,50 15 354,50 17 548,00 0,00 3,21 6 551 15

12 442 447,71 1 024 672,16 1 171 053,92 0,00 214,35

Názov PZ IÚI
Číslo 

PZ IÚI
Žiadateľ

Celkové oprávnené výdavky
Alokácia Body 

Počet 

žiakov
Poradie 


	Prerokovanie vyhodnotenia projektových zámerov v rámci vyhlásených výziev ITI: Výzva na predkladanie žiadostí o NFP na podporu rozvoja regionálneho školstva PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR
	Predkladá:
	Spracovala:
	NÁVRH  NA  UZNESENIE
	ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ

	NÁVRH  NA  UZNESENIE
	ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ

	NÁVRH  NA  UZNESENIE
	ODPORÚČA RADE PARTNERSTVA PSK SCHVÁLIŤ

	DÔVODOVÁ SPRÁVA


